financiación de los planes y programas sectoriales
aprobados por el Gobierno de Canarias, sólo cuando sea

necesario para realizar en el ejercicio las actuaciones
previstas en aquellos.

m) El concedido por la Ley 7/2002, de 18 de julio, de
concesión de crédito extraordinario, por importe de
sesenta y cinco millones seiscientos ochenta y dos mil
quinientos sesenta y ocho (65.682.568) euros, para
financiar ayudas, subvenciones y medidas de carácter
excepcional para reparar los daños producidos por
lluvias, temporales y otros fenómenos naturales
relacionados con la climatología adversa y de adopción
de medidas fiscales y presupuestarias.